
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VIII - Ambito territoriale di Messina 

 

 

Dirigente: Stellario Vadalà 

Riferimenti: Pasto Giovanni, La Spada Valentina, Pandolfo Noemi Carmela 

Via San Paolo n° 361 – 98122 Messina - Tel. 090/698111  

E-mail: usp.me@istruzione.it - PEC: uspme@postacert.istruzione.it - www.me.usr.sicilia.it  

1 

 

IL DIRIGENTE 

Visto il proprio provvedimento prot. 29422 del 14/12/2023, con il quale il docente La 

Porta Andrea è stato trasferito in via definitiva presso MESS000VQ8 – Dotazione 

Organica Provinciale; 

Vista l’Ordinanza del Tribunale di Messina – Sezione Lavoro - del 4 dicembre 2023, 

emessa in esito al ricorso ex art. 669 duodecies c.p.c., RG n. 3232-1/2022, con la 

quale si “ordina al Ministero dell’Istruzione e del Merito di trasferire il Prof.re La 

Porta Andrea, in via definitiva nel comune di Messina”; 

Vista l’Ordinanza cautelare del Tribunale di Messina – Sezione Lavoro - del 19 agosto 

2022, emessa nel procedimento RG n. 3232/2022-1, con la quale veniva 

riconosciuto il diritto del Prof.re La Porta Andrea, nato il 20.10.1984, titolare della 

classe di concorso A048-Scienze Motorie e Sportive, presso CTRH010007 - IPSSAR 

GIOVANNI FALCONE, “ad essere trasferito nel comune di Messina”; 

Vista la domanda di trasferimento del docente La Porta Andrea per l’a.s. 2022/2023 con 

particolare riferimento alle preferenze espresse; 

Visti gli elenchi dei movimenti relativi alla procedura di mobilità della scuola secondaria 

di secondo grado per la classe di concorso A048 - Scienze Motorie e Sportive 

elaborati dal Sistema Informativo Ministeriale per l’a.s. 2022/2023, pubblicati con 

proprio provvedimento prot. 10419 del 17.05.2022 - e successive modifiche ed 

integrazioni; 

Accertato che il prof.re La Porta Andrea, beneficiando del diritto di precedenza previsto dal 

C.C.N.I e riconosciuto dai suindicati provvedimenti giurisdizionali, avrebbe 

ottenuto il trasferimento interprovinciale nella provincia di Messina nell’anno 

scolastico 2022/2023; 

Ritenuto necessario dover attribuire al docente una sede nel comune di Messina al fine di 

dare corretta esecuzione alla predetta Ordinanza;  

mailto:usp.me@istruzione.it
mailto:uspme@postacert.istruzione.it
http://www.me.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VIII - Ambito territoriale di Messina 

 

 

Dirigente: Stellario Vadalà 

Riferimenti: Pasto Giovanni, La Spada Valentina, Pandolfo Noemi Carmela 

Via San Paolo n° 361 – 98122 Messina - Tel. 090/698111  

E-mail: usp.me@istruzione.it - PEC: uspme@postacert.istruzione.it - www.me.usr.sicilia.it  

2 

 

Accertata la sussistenza di posti alla data odierna per la classe di concorso A048 - Scienze 

Motorie e Sportive nel comune di Messina; 

Ravvisata la necessità di dare esecuzione alla suindicata ordinanza, senza prestare 

acquiescenza, nelle more di eventuale giudizio di merito;  

DISPONE 

1)Il docente La Porta Andrea, nato il 20.10.1984, titolare della classe di concorso A048-Scienze 

Motorie e Sportive presso MESS000VQ8 – Dotazione Organica Provinciale, è trasferito con effetto 

immediato presso MEPS03000D - "SEGUENZA" di Messina, fatti salvi gli effetti di ulteriori 

provvedimenti giurisdizionali favorevoli all’amministrazione; 

2)Per il corrente anno scolastico il docente continuerà a prestare servizio presso MEIS019009 – I.I.S. 

“ANTONELLO" di Messina. 

Avverso il presente provvedimento possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali previsti dalla 

normativa vigente.       

         Il Dirigente  

         Stellario Vadalà  

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice  

dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

  

 

 

Al Prof.re LA PORTA Andrea  

c/o Studio Legale La Cava Vincenzo 

Al Dirigente Scolastico dell’I.I.S. “Antonello” di Messina 

Al sito web  

 

mailto:usp.me@istruzione.it
mailto:uspme@postacert.istruzione.it
http://www.me.usr.sicilia.it/

		2024-04-17T13:19:23+0000
	VADALA' STELLARIO


		2024-04-17T15:37:16+0200
	protocollo




